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Sposób oczyszczania gazów dla syntezy amonjaku.
Zgłoszono 21 maja 1920 r.

Udzielono 16 listopada 1925 r.
PieVwszeństwo: 15 lutego 1918 r. (Francja).

Wiadomo, że przy syntetycznym wyro¬
bie amnonjaku, bardzo ważną jest rzeczą, a-
by gazy, imające wejść w reakcję znajdo¬
wały się w stialnfe bardzo czystym,, zwła¬
szcza przy zastosowaniu bardzo wysokich
ciśnień, zwalnych nadciśnieniiaimi (patrz pa¬
tent francuski Nr 503281).

W istocie z powodu niewielkich roz¬
miarów przyrządów i wiabec znaczniej wy¬
daljności oraz znacznej ilości reagującego
gazu, substancja katalizująca o niewielkiej
objętości, zanieczyszcza się i przekształca
znacznie prędzej przy jednakowej ilości
zanieczyszczeń w danej masie gazów rea¬
gujących, aniżeli w procesie niestosującym
nadciśnienia.

Stosowany sposób' poleca na1 wywołaniu
połączenia tlenu z odpowiednią ilością wo¬
doru przy zastcisowamiu rozżiairziomego aiz-
bestu palladowego lub platynowego.

Wynalazek daje bardizO skuteczny spo¬
sób fizyczny dla wykonania) ddtlenitemia ga¬
zowi przy nadciśnieniu i usunięcia w miarę
możności naizewnątrz utworzonej wody:
sposób, polegający na doprowadzeniu ga¬
zów pod nadciśnieniem do azbestu pallado¬
wego następnie ochłodzenia ich przy tem-
że nadciśnieniu aż do temperatury bliskiej
do temperatury zamarzania wiody też przy
temże nadciśnieniu za pośredlnictlwiem kom¬
binacji dwóch wymieniaczy ciiepfe; wtoda
uttworzona przy zetknięciu silę z azbestem
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palladowym zostaje skroplona ii fizycznie
usunięta i pozostaje tyko usunąć chemicz¬
nie, o ile to potrzeba, ostatnie ślady wody,
przez przepuszczenie gazu na' zimno nip. nad
sodem.

Załączony rysunek przedstawia sche¬
matycznie przyrząd], objaśniał)ący powyżej
opisany sposób fizyczny: Ex jest to pierw¬
szy wymienilacz ciepła], A wpust gazu, P
azbest palladowy, który może być ogrzany

^ Z zewnątrz, czego ma rysumiku nie piizedsta-
wianb//Ę2 jest to drugi! wymileniiaicz ciepła,

ł który może stanowić przedłużenie pierwsze¬
go i którego kotniec dolny jest ochłlaldzainy
przez zanurzenie w odpowiedWej substan¬
cji chłodlząpej np. zajpomocą lodu lulb alko-
koholu poniżej 0°C.

Mieszanina gaizu N + H3 jest doprowa¬
dzana z kompresora wytwatrziającego na|d-
ciśnienie, przez A. Mieszanina ta przecho¬
dził przez jedlen z przedziałów wymienila-
cza ciepła Elf i styka się z rozżairzionym a(z-
bestem palladowym P, gdzie cały tlen, za-
watrty w niej, łąjczy się z wodorem, tworząc
parę wodną. Przy przejściu w kierunku od¬
wrotnym przez drugi przedział wymienia¬
cza E2 mieszanina g]alzow1a ottrzymulje tem¬
peraturę cokolwiek wyższą od .temperatu¬
ry przy wejściu i pozbywa' się wskutek
skraplania większej części pary wlodnej,
dzięki wysokiemu ciśnieniu.

By skroplić pozostałą część tej wody,
mieszanina zostaje doprowadzona do dru¬
giego przenośnika E2i któreglo część dolna
posiada! temperaturę, zbliżoną do punktu
zamarzania wody przy zastosowanem ciśnie¬
niu (— 8°C przy 1000 aitim). Pozostała wo¬
da skrapla się w tern miejscu aż do zrów¬
nania swego ciśnienia] z parą przy wymie¬
nionej temperaturze.

Łatwo się przekonać, że ilość wody, po¬
zostającej nieskrioplomą w mieszaninie mo¬
że być nadzwyczajnie miaiłą, nawet przy u-
mialrkowaneim chłodzeniu.

Jeśli przypuścić, nip. że zastopowane
nadciśnienie wynosi 1000 atm i że osiągniię-
ta rzeczywiście temperatura jest 4 lub 5°C,
ciśnienie pary wodnej będzie mniej niż —
4 mm słupa rtęci, ilość (pozostałej mieskro-
ploną w mieszaninie wody będzie

 t. i. około  czyli około760X1000 } 200000 y
4 mg na 1 m3 gatzu przy ciśnieniu atimo-
sferycznem.

Skroplona wodla może być usunięta z
przyrządu prcy okresowych oczyszczeniach
zapomocą kurka R,

Zastrzeżenie patentowe.

Fizyczny sposób usuwania przez rozża¬
rzony azbest pallaldówy lub platynowy cał¬
kowitej Mości) wody, utworzonej przy oczy¬
szczaniu mieszaniny gazowej, przeznaczo¬
nej do syntezy aimonjpku pod nadciśnie¬
niem, znamienny głównie zaJstosoWamiem
nadciśnienia, stosowalnego przy sarniej syn¬
tezie dwóch wymieniaczy ciepła, a milałno-
wicie jednego, udzielającego gazom tempe¬
raturę potrzebną, do łączenia! w obecno¬
ści azbestu palladowego, i drujgjiego, ochła¬
dzającego też sanie gazy do temperatury
wpobliżu punktu zamarzania wody przy
zastosowaniu nadciśnienia.

„L'Air Liąuide" Societć
Anonymepour 1'Etude et

lvExploitation des Procedes
Georges Claude.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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